
— Funguje to str. 2
— Čarodějnice 2010 str. 3
— Pozdravy „Ze starého Opočna“ str. 4
— Koupaliště a kemp Broumar str. 5
— Kultura str. 6
— Fotbal str. 7
— Hokejbal str. 8

27. května 2010 ročník XIII. —  číslo 7

z  o b s a h u  č í s l a  —

Milí pisatelé otázek na aktuální téma cyklostezek. Jsem nesmírně rád, že 

rubrika „Miřte na Jelínka“ začíná sloužit i k jedné základní věci, kterou 

jsem od začátku zamýšlel touto rubrikou rozpoutat, a to je znát vaše kaž-

dodenní problémy, přání či nápady, ve kterých vám může naše město po-

moci. Počet otázek, které dorazily na téma cyklostezek, by vydalo na jed-

no samostatné číslo Opočenských novin. Na stránkách ON bude pouze 

výběr z nich, neboť se otázky víceméně opakují a mají podobný charakter.

Plánujete cyklostezku z Čánky do Opočna? Jestliže ano, tak 
kdy? Jestliže ne, tak proč? Čánka je součástí Opočna a inves-
tovat na dobrou a bezpečnou věc pro občany Čánky, kteří by 
tuto změnu jistě uvítali a ocenili (ať už z důvodů dojíždění do 
práce, nebo jen tak bezpečně dojet do města) více, než nově 
vybudované hřiště před obchodem v Čánce, které má mini-
mální využitelnost. (pisatel si nepřál zveřejnit jméno)

Pamatuji diskuzi o cyklostezce, ještě když jsem byl já v za-
stupitelstvu (takže to je před dvaceti lety). Tehdá šlo o stezku 
mezi Dobruškou a Opočnem. Šokovaly mne požadavky pro-
jektantů na zábor cca šestimetrového pruhu podél komuni-
kace a to ještě s bezpečnostní mezerou. Říkal jsem si, že to je 
snad proto, aby to spíš nešlo, než aby se něco udělalo. Velmi 
jsem byl překvapen, když jsem viděl cyklostezku z Ještětic do 
Rychnova. Když se chce, tak to jde. Myslím, že něco podob-
ného by uvítalo mnoho spoluobčanů z Čánky případně Mok-
rého a dále. Dříve se hojně využívala jezeďácká cesta po „dra-
hách“, ale dnes je již silně poškozená. Oprava a prodloužení 
až k „Tesle“ by nemuselo být až tak nákladné. Při pěších pro-
cházkách tam potkáváme i mnoho Opočeňáků. (Pavel Smola)
 
Reaguji na vaši rubriku s tématem cyklostezky, a když se stá-
le nedaří vybudování spojnice Opočno–Dobruška, tak mě za-
jímá, jaký máte názor na vybudování inline dráhy místo polní 
cesty, která začíná u Opočna a končí na kraji obce Čánka? 
V případě spojení více obcí pokračování cyklostezky směr 
Mokré, Vysoký újezd, . . .  Hradec Králové? Tato polní cesta 
je v majetku měta Opočna a délka je cca 1200 m po rovině 
s krásným výhledem po okolí. (Podepsán Cody)
Musím říct, že smršť otázek na možnost vybudovat cyklostezku 
mezi Opočnem a Čánkou mě velmi příjemně překvapila. Ještě 
více mě však překvapilo množství lidí, kteří zvolí tuto spojnici 
o víkendu ke své procházce ať už na kole, pěšky, se psem, či kočár-
kem. Velice se mi tento nápad líbí a určitě se s jím budeme zabý-
vat a připravíme prvotní podklady pro nové zastupitelstvo, které 
bude již na podzim. Dnešní trend je vybudování cest pro inline 
bruslaře společně s cyklostezkami a na ně lze v současnosti zís-
kávat dotace. U mě osobně má nápad využít stávající polní cestu, 
která je v majetku města, velikou podporu. (dokončení na str. 2)

hlasy od baštecké brány
aneb setkání odkaz našich p�edk�

Děkuji všem, kteří nám pomohli při organizaci setkání Odkaz 
našich předků. V mnohém jsme při přípravě na něj museli impro-
vizovat kvůli možnostem fi nančním i technickým. Proto jsem ve-
lice rád, že nám vyšli vstříc naši přátelé, se kterými jsem pořádal 
společenské akce v 90. letech minulého století, v době už málem 
zapomenuté. Ale také, že se našli noví mladí nadšenci. S Pavlem 
Kováříčkem jsme před osmnácti lety pořádali benefi ční koncert 
na záchranu Mariánského kostela. Dobrušské žesťové sdružení 
zahrálo při prvním Mikuláši v Opočně, a tuto tradici drží dodnes, 
Tomáš Fábera a Jirka Kosař, bývalí kolegové z opočenského di-
vadelního souboru, byli mi vždy při pořádání společenských akcí 
oporou. Šermířská skupina Abacca se Standou Hrbatým a s res-
taurátorkou Marcelou Rakovou nám pomáhali vytvářet středo-
věkou iluzi při oslavách 930 let Opočna, tedy v době, kdy tato 
zábava byla u nás ještě v plenkách. Odborník na barokní hudbu 
Standa Bohadlo jako studnice kontaktů na znalce tohoto období 
byl také kdykoli k dispozici . . .  Děkuji Láďovi Čtvrtečkovi a Zdeň-
ku Stojanovi – vymyslel jsem si Bašteckou bránu, ale oni to byli, 
kdo zasáhli činem, aby se myšlenka stala skutečností. Pak, když 
přibyla ještě sousedská spolupráce obyvatel Kodymovy ulice (je-
jich foto s potomky slavného rodáka Filipa Stanislava Kodyma 
naleznete na www.rkfk.cz), dobroty paní Ivy Huškové, uprave-
ný domek čp. 55 pana Střihavky, zpřístupnění místa posledního 
odpočinku rodu Colloredo–Mannsfeldů veřejnosti, mohlo setká-
ní začít. Od tohoto okamžiku spočívala velká část práce na bed-
rech Informačního centra v Opočně s externími spolupracovní-
ky. Svoji práci odvedli profesionálně. (dokončení na straně 7)

S B Í R K A  N A  P O V O D N Ě  2 0 1 0

Místo a čas: Mateřská škola Láň Rychnov nad Kněžnou,
denně od 7 do 17 hodin

sbíráme čistící, úklidové, dezinfekční 
a pracovní prostředky, hygienické potřeby

Finanční příspěvky, zasílejte na sbírkové konto ČČK
Číslo účtu: 43–5729320247/0100 v. s. 2222

Získané fi nanční prostředky budou použity
na pomoc postiženým povodní na Moravě.

Za vaši účast na této akci vám děkuje ČČK Rychnov n. Kn.



ročník XIII. —  číslo 7 | strana 2

Miřte na Jelínka (dokončení ze str. 1)

Proč je cyklostezka Opočno–Dobruška takový problém, když 
jinde to jde? Chce vůbec cyklostezku vedení obou měst? Asi 
jste na radnici neschopní, když to dodnes není a jinde to jde! 
Vím, že je to asi problém, ale nešla by i jiná varianta než podél 
lip. Nemyslíte, že než budování cyklostezek by bylo vhodné 
se zaměřit na budování nebo alespoň na zahájení budování 
obchvatu? (Zdeněk R., cyklista, Novotný, Josef)
Cyklostezka mezi Opočnem a Dobruškou je jedna z věcí, které mě trá-

pí a určitě nejenom mě. Bohužel se stále nedaří v této věci pokročit 

dále. Jsme si na radnici vědomi, že v tomto případě se jedná hlavně 

o bezpečnost našich občanů dojíždějících za prací, kulturou, sportem 

atd. Samotná cyklostezka, která je již částečně zahájena v Dobrušce 

a je plánována kolem lipové aleje, je zahrnuta v územních plánech 

obou měst a existuje na ni studie. Velkým problémem této trasy je ob-

rovské množství majitelů pozemků. V tomto případě je míč na straně 

Dobrušky, neboť plánovaná cyklostezka se vrací na odbočce do cihel-

ny v Pulicích zpátky na hlavní silnici.

 V loňském roce jsme se dohodli s Dobruškou na rozpracování 

další varianty, která vede z Dobrušky za KBA (Adast) kolem cihelny 

v Pulicích, dále by se napojila na polní cestu směrem k bažantnici 

a v Opočně by se vyjelo v Severním sektoru, kolem křížku u svatého 

Jána a fotbalového hřiště až na náměstí. Tato varianta neskýtá tolik 

majetkových problémů a i když je o něco delší než varianta kolem lipo-

vé aleje, je rozhodně mnohem reálnější. V této chvíli město Dobruška 

dokončilo výběrové řízení na zpracování studie druhé varianty kolem 

cihelny v Pulicích. Tato studie by nám měla říci, je-li tato navržená 

varianta reálná, jaké nám může přinést úskalí, ale i výhody. Touto 

problematikou se obě naše města intenzivně dlouhodobě zabývají 

a nyní máme naději, že se nám již brzy podaří přejít k dalšímu pro vás 

viditelnému kroku.

 Co se týká obchvatu Opočna, ten v tuto chvíli bohužel není a nikdy 

bohužel nebude v rukách našeho města. Obchvat je investicí Králo-

véhradeckého kraje a jeho realizace se značně za současného vedení  

krajského úřadu vzdálila, neboť vypadla i z prioritních akcí kraje. Věř-

te, že stále lobuji a přesvědčuji o této nutné investici všechny kompe-

tentní osoby na krajské úrovni. Sám nerozumím tomu, že investice, 

do které vložil Královéhradecký kraj již nemalé prostředky (komplet-

ní projektová dokumentace) a na kterou je vydáno pravomocné územ-

ní rozhodnutí, je odsunuta na vedlejší kolej. Tak trochu mám v posled-

ní době smíšené pocity z rozhodování Královéhradeckého kraje (ob-

chvat, nemocnice, střední škola v Opočně, zrušení vlakového spojení 

Opočno–Dobruška), že o zcela pro nás tak zásadních tématech rozho-

dují lidé nekompetentní, neznalí místní problematiky a bez jakékoliv 

komunikace a projednání se samosprávou. Štěpán Jelínek, starosta      

 

 Štěpán Jelínek, starostai n f o r m a c e  z  r a d y  —

Informace z jednání rady města
 ze dne 10. 5. 2010

 – Vstupte do říše skřítků – rada odsouhlasila využití vstu-
pu do bývalé Zámecké vinárny za účelem propagace hry. Po 
dobu konání hry zde budou umístěny postavičky skřítků a os-
tatní propagační materiály.
 – Oprava chodníku u čp. 579–580 – město Opočno nemá 
v současné době v rozpočtu částku na celkovou opravu chod-
níku. Proto bude provedena pouze dílčí oprava chodníku 
(podsyp propadlých dlaždic), kterou provedou TSMO.
 – Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ Opočno – rada sou-
hlasí s podpisem smlouvy o dílo se společností Kerson s. r. o. 
Dobré a pověřuje pana starostu podpisem smlouvy.

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

duben 2010

v ý z n a m n é  j u b i l e u m  o s l a v i l i :
Josef Javůrek 2. 4. 1922
Jaroslav Hrubý 20. 4. 1923
František Komárek 6. 4. 1923
Věra Javůrková 25. 4. 1924
Božena Tomášová 9. 4. 1925
Anna Mazáková 12. 4. 1927
Marta Nejmanová 8. 4. 1927
Karel Lebeda 15. 4. 1929
Jaroslav Hejzlar 7. 4. 1930
Jaroslava Potočková 30. 4. 1930

F U N G U J E  T O

Není to tak dlouho, co jsem marně přemýšlela, jakou for-
mou dát dohromady spolky, organizace a instituce v na-
šem městě tak, aby se vytvořil systém, který bude fungo-
vat. Nějaký čas je za námi a já jsem opravdu ráda, že mo-
hu říci: FUNGUJE TO.
 Většina organizací a spolků začala dělat fantastické 
akce, které měly velký ohlas. Často se mě ptají, zda se o-
pět něco podobného v Opočně objeví. Šlo skutečně o pro-
pojení všech organizací tak, aby si navzájem pomáhaly. 
Například divadelníci zahrají na akci, o kterou je požá-
dalo město, místní kapela zahraje zdarma na čarodějni-
cích, ZUŠ a Základní škola Opočno uspořádají koncer-
ty a výstavy, ti odpustí nájem a ti půjčí třeba ozvučení na 
náměstí. Opravdu jsem se nesetkala s tím, aby někdo ně-
komu něco odmítl. U organizování všech akcí od začát-
ku jsem a mohu říci, že já jenom kontroluji, případně 
doplním, skoro nemluvím a nakonec jenom schválím. Za 
tuto jejich snahu a úžasnou pracovitost jim moc děkuji.
 Pak jsou také akce, které pořádá město Opočno a těch 
je také dost. Snažíme se, aby byly stále něčím nové a při-
tahovaly co nejvíc lidí právě z Opočna a okolí a co je dů-
ležité, všichni zase pomohou mně. Měla jsem stále pocit, 
že všem něco dlužím, ano, dlužím všem poděkování za 
jejich vstřícnost a ochotu a držím jim palce při jejich dal-
ších akcích.
 Místostarostka Škrabalová Šárka 

Když sokolská děvčata pracují

Sobotní dopoledne bývá pro každou z nás dost nabité. Naplnit prač-

ku, uklidit celý byt, uvařit, prostě stihnout věci, které jdou přes tý-

den trochu stranou a je toho opravdu dost. Ale my jsme musely ještě 

stihnout jednu brigádu. Sešly jsme se v sokolském domě a daly se 

do práce. Staré věci z části nahradily nové, umývárny a okna se lesk-

la čistotou. Luxovalo se, utíral se prach na strojích, na kterých cvičí-

me. Prostě jarní úklid, jak má být. Překřikování však bylo také dost. 

„Kam to mám odnést?“ „Nešlapejte mi na šňůru.“ „Kde je ten šrou-

bovák a tohle sem nedávej, dej to jinam.“ „Nešlapejte mi tady, už je 

to vytřené.“ Dopoledne uteklo jako voda, a protože nás bylo hodně, 

měly jsme hotovo. Venku bylo ten den opravdu krásně, tak jsme 

všechny hned utíkaly domů, abychom si užily hodně sluníčka. Všem, 

které si našly chvilku a přišly, moc děkujeme.

 Za kondiční posilovnu 

 Šárka Škrabalová a Naďa Burýšková



ročník XIII. —  číslo 7 | strana 3

O TOTEM NÁČELNÍKA A VLAJKU NÁČELNÍ

Okresní rada Junáka v Rychnově nad Kněžnou uspořádala 
závod vlčat a světlušek „O totem náčelníka a vlajku náčelní, 
6. ročník br. MUDr. Rudolfa Pivce“ pod zámkem Skalka. 
Tohoto závodu se zúčastnilo celkem 21 hlídek.
 Na trati označené fáborky byla rozmístěna různá stano-
viště: orientace mapy, vyhledávání rostlin v atlasu, určování 
jedovatých rostlin, dopravní výchova, logické myšlení, ku-
chařské dovednosti, krizové situace a překážková dráha. Při-
bíhající děti do cíle nám sdělovaly, jak si nejvíce užily překáž-
kovou dráhu, kde je jako v džungli honila gorila, kolik rostlin 
nepoznaly (hlavně si spletly rulík zlomocný s borůvkou), jak 
si musely nakrájet suroviny, rozkrojit a namazat housku a o-
zdobit ji, jak zvládly krizové situace, kdy si třeba vedoucí zlo-
mil na výletě nohu nebo že zapomněl někdo vystoupit z vla-
ku. Potom se do sytosti vyřádily na houpačkách a hřišti u ško-
ly, takže čekání na výsledky jim rychle uběhlo.
 Okamžik napětí začal, bratr Tomáš Kytlík četl pořadí od 
posledního místa a nervozita mírně stoupala. Na krásných 
pátých místech skončily naše nejmladší světlušky i vlčata, 
což považuji v té velké konkurenci za velice pěkné umístění 
a doufám, že je to namotivuje i na roky příští.
 Z vítězství se radovaly opočenské světlušky i vlčata, ovšem 
ty starší, pro které to byl závod v této kategorii už poslední. 
Za vítězství obdržely diplomy a věcné ceny, všichni přítomní 
dostali pamětní lístky. Do krajského kola, které se bude konat 
12. 6. v Jičíně, postoupili: Pavlína Holečková, Tea Vulasová, 
Lucie Vostoupalová, Helena Kracíková, Tereza Šedivá, Mag-
dalena Slavíčková, Daniel Baran, Daniel Vojnar, Jiří Obst, 
Karel Řehák a Tomáš Koudelka. Dva roky bude naši klubov-
nu zdobit putovní vlajka a putovní totem vlka.
 Nutno také podotknout, že mezi závodníky byly i předškol-
ní děti a nevedly si vůbec špatně. Pamětní listy a diplomy, kte-
ré pro nás jako již tradičně zhotovil Vláďa Morčinko a všem 
se moc líbily, dětem předával starosta Podbřeží pan Antonín 
Novotný, který skautům propůjčil sportovní areál za školou 
a patří mu naše velké poděkování.
 Děkuji sestře Madle Vojtíškové za celý závod, všem našim 
skautům, kteří působili na trati jako rozhodčí a v neposlední 
řadě obětavým rodičům, kteří nás na závody zavezli auty.
 Iva Vulasová

Kolonie zahrádkářů Opočno o. s.

Dne 18. dubna 2010 se konalo shromáždění členů, vlast-
níků zahradních parcel v Kolonii zahrádkářů Opočno o. s. 
ve společenské budově Základní organizace Českého za-
hrádkářského svazu v Opočně. Členská základna byla se-
známena s vyhodnocením výsledků hospodaření a se zajiš-
ťováním oprav a údržby společného majetku v roce 2009, 
s plánem akcí a rozpočtem na rok 2010. Kladně hodno-
cen byl i přístup zastupitelstva města Opočna za odsou-
hlasení zachování zahrádkářské kolonie s rozšířením na 
rekreační oblast, čímž byla vyřešena existence celé kolo-
nie i do budoucna. V následné diskusi členové podali kon-
krétní připomínky a návrhy, které výbor kolonie bude ře-
šit během letošního roku. Závěrem poděkoval předseda 
kolonie vlastníkům parcel za péči, s jakou se o jednotlivé 
zahrady starají i s ohledem na životní prostředí.
 Za kolonii zahrádkářů Opočno o. s.
 Matoušek Karel – předseda

NÁRODNÍ ŠAMPIONÁT MAŽORETEK ČR

V neděli 2. 5. 2010 proběhlo v Chlumci nad Cidlinou oblast-
ní kolo NÁRODNÍHO ŠAMPIONÁTU MAŽORETEK ČR. 
Naše mažoretková skupina COLLOREDO ZUŠ Opočno pod 
vedením paní učitelky Věry Juráškové se také zúčastnila. 
Konkurence byla veliká. Z 21 mažoretkových skupin se po-
dařilo našim mažoretkám obsadit 3. místo a od Presidia 
Svazu mažoretek ČR dostaly titul II. VÍCEMISTR OBLAST-
NÍHO KOLA v kategorii „Děti starší“. Tím se probojovaly 
do celostátního kola do Strakonic, které proběhne 5. a 6. 6. 
2010. Za podporu rodičů, kteří nás přijeli do Chlumce pod-
pořit, děkujeme a děvčatům blahopřejeme. Petr Jurášek

Č A R O D Ě J N I C E  2 0 1 0  V  O P O Č N Ě

V pátek 30. 4. 2010 se konal 15. slet čarodějnic, který letos popr-
vé organizovala naše Základní kynologická organizace Opočno 
pod záštitou města Opočna. Ačkoli se na samém začátku zdálo, 
že nám počasí nedopřeje prožít hezký a deštěm nerušený večer, 
přece jen nakonec průvod spolu s čarodějem Dobrodějem a ča-
rodějnicí Kryšpínou dorazil do Lištoviny za skvělého doprovodu 
Opočenky a strhujícího pochodu mažoretek. V areálu kynologic-
kého cvičiště čekal na děti a jejich rodiče kulturní program spo-
lu s množstvím soutěží, atrakcí, stánků a spoustou výtečného 
občerstvení. Celé to korunovala svým hudebním vystoupením 
skupina Dynamic, která hrála do nočních hodin. Na travnaté 
ploše se vyřádili kluci a holky všech věkových kategorií a v závě-
ru večera si příznivé počasí užili i rodiče, které písničky skupiny 
Dynamic dokázaly vyburcovat k nečekaným tanečním výkonům. 
Temnou oblohu v rámci programu rozzářil obrovský ohňostroj, 
na který se těšil snad každý.
 Za všechny členy naší kynologické organizace doufám, že se 
celá akce všem návštěvníkům líbila a že každý si vybral něco, co 
ho bavilo.
 Závěrem mi dovolte poděkovat všem, kteří se aktivně zúčast-
nili příprav a realizace programu, a to v první řadě členům naší 
kynologické základny, kteří, ač nikdo z nás nemá herecké či di-
vadelní zkušenosti, se pokusili vytvořit pro děti zajímavou a pou-
tavou atmosféru. Dále děkuji městu Opočnu za bezvadnou spo-
lupráci a pomoc při zajišťování klidného chodu celé akce. Podě-
kování patří i všem majitelům stánků s drobnostmi, občerstve-
ním, atrakcemi atd. Rovněž nesmím zapomenout na geniální ná-
pad paní Soni Polové (Papírnictví SOMIPO), která svým spon-
zorským darem – barvenými svítícími náramky, rozzářila oči 
všech malých návštěvníků. Ještě jednou všem děkuji.
 Za ZKO Opočno Olga Stojanová

fo
to

: a
ut

or



ročník XIII. —  číslo 7 | strana 4

i v Praze, kde byla častou návštěvnicí Divadla Járy Cimrmana 
a kde mi mnohokrát vyprávěla o tom, jak pomáhá svým mlad-
ším pedagogickým kolegům například v Jedličkově ústavu i v ji-
ných zařízeních pro postižené lidi. Však někteří jejich zástupci 
neváhali přijet se s ní z Prahy i z jiných koutů Čech rozloučit. 
Bylo a je jen málo takových, kteří stranou veřejné pozornosti 
dokázali stát se pokornými služebníky neokázalé lidskosti a po-
moci potřebným, jako ona. Vřelými a osobně procítěnými slovy 
pověděl nám o tom při smutečním obřadu v klášterním chrá-
mu mladý kněz z Hradce Králové, její vzdálený prapříbuzný. 
S úctou v srdci vzdejte, prosím, všichni pamětníci čest jejímu 
plodnému životu a věnujte jí občas vzpomínku. Miloň Čepelka 

p o d � k o v á n í
Děkujeme všem zaměstnancům chirurgického oddělení a Mul-
tidisciplinární jednotky v Opočně za veškerou péči o našeho 
tatínka Vladimíra Poskočila. Iva Vulasová a Jiří Poskočil

Farmáři ze SŠ a ZŠ Nové Město nad
Metují uspěli v „Jízdě zručnosti“

Dne 6. 5. 2010 se konala v Hlušicích u Nového Bydžova oblastní 
soutěž v řízení traktoru s přívěsem pro žáky farmářských oborů 
vzdělávání. Střední školu a Základní školu Nové Město nad Me-
tují, pracoviště Opočno reprezentovali tři žáci, které připravoval 
a doprovázel učitel odborného výcviku Josef Holeček. S trakto-
rem museli zvládnout mnoho disciplín, např. průjezd pravoúh-
lou zatáčkou a osmičkou, couvání do vytyčené garáže, projetí 
slalomové části, průjezd úvozem, přejezd po kovové lávce, zasta-
vení přívěsu těsně u nakládací rampy a zastavení traktoru před-
ními koly ve vyznačeném obdélníku na vozovce. Naši „farmáři“ 
předvedli přes nepřízeň počasí velmi pěkný výkon a umístili se 
na předních místech – Matěj Červinka druhý, Jakub Šnokhaus 
sedmý a Václav Tejkl devátý z celkového počtu 25 soutěžících. 
Matěj Červinka postupuje do celostátního kola „Jízdy zručnos-
ti“, které se uskuteční 15. 6. 2010 na pozemcích ZD Kámen 
u Pelhřimova v rámci Dne Zemědělce. Ing. Jiří Mlateček
 za SŠ a ZŠ Nové Město nad Metují, pracoviště Opočno 

O akci Odkaz předků jsem se dozvěděl náhodou, když 
jsem Opočnem projížděl. Musím však uznat, že předčila 
mé očekávání. Děkuji občanskému sdružení ABAKUS 
a především panu Králíčkovi za nevšední zážitek, na kte-
rý budu dlouho vzpomínat. Milan Petrů

I N F O R M A Č N Í  C E N T R U M
H L E D Á  E X T E R N I S T Y

Naši nabídku návštěvníkům města chceme rozšířit o průvod-
covskou službu. Proto si Vás dovolujeme oslovit a vybídnout ty, 
kteří by měli zájem o externí spolupráci s informačním cent-
rem. Jedná se o příležitostné průvodcovstí po přírodních a his-
torických památkách Opočna v českém i cizím jazyce. Našla 
by se určitě další témata, která by byla zajímavá, proto budete-
li mít zájem, ozvěte se na e-mail icopocno@gmail.com nebo 
na tel. 725 701 822. Tereza Rabenseifnerová, vedoucí IC

Prodám byt 1+1
Prodám byt 1+1 (48 m2) v Opočně–Podzámčí („Vagon“).

K nastěhování do konce roku. 
Telefon 724 907 649.

Pozdravy ze „Starého Opočna“ – soutěž

Otázka z minulého čísla ON – kde stával hostinec U Zeleného 
stromu? Dům stál kousek pod zeleninou (dnes večerka) – na 
rohu Mlýnské ulice, v orientaci určitě pomůže snímek. Dodnes 
jsou tam zbytky zdí, které jsou z čelní strany přikryty vlnitým 
plechem . . .
 Na mapě z roku 1900 je dům označen jako Hostinec U zele-
ného stromu (na mapě je hostinců docela úctyhodné množství 
– celkem 13). Z materiálu na odboru výstavby víme, že se jednalo 
o klasicistní objekt s částečně dochovanými klenbami v přízemí, 
který byl v roce 1903 přestavěn, zvýšen o patro a přefasádován. 
V prosinci roku 1984 proběhla demolice domu.

 Pamětníci ještě pamatují v objektu hostinec, provoz byl ukon-
čen pravděpodobně v padesátých letech minulého století, pozdě-
ji byl v domě umístěn domov důchodců. Pokud nám někdo může 
sdělit přesnější údaje, přivítáme všechny informace (každou 
středu od 14 do 17 hodin v KND).
 Naše další otázka má k restauracím hodně daleko. Hladová 
zeď. Ta pražská se stavěla v letech 1360 až 1362 z rozhodnu-
tí Karla IV. Původně prý byly důvody stavby pouze strategické, 
ale během hladomoru, který vypukl v roce 1361, zde našla obži-
vu městská chudina, od toho vznikl později název Hladová zeď. 
Také jedné zdi v Opočně se říkalo Hladová, víte, která to je? Na 
vaše odpovědi se těšíme nejpozději do uzávěrky příštího čísla 
novin, která bude 8. 6. 2010. Odpovědi můžete posílat emailem 
na adresu: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, nebo předat osob-
ně do podatelny MěÚ.
 Za redakci David Světlík, za LK Dana Marková

NEBYLO NÁS MNOHO,
kdo jsme v pátek 7. května dopoledne 
doprovodili na poslední cestě Opočnem 
jeho velikou a věrnou patriotku paní Ma-
rii Cihlářovou, rozenou Nucovou. Chá-
pu, že v jejím věku téměř sedmaosmde-
sáti roků už ji většina místních nezná, 
přestože byla výraznou osobností a do 
poslední chvíle, jak vím od přímých svěd-
ků i z vlastní zkušenosti, neúnavnou 
optimistkou se vzácným smyslem pro 
humor a sebeironii. Proto píšu tyto řád-
ky s prosbou, aby na ni vzpomněli aspoň 

dodatečně i ti, kdo ji také znali, ale nemohli se účastnit pohřbu. 
Měl jsem ji vřele rád od roku 1945, kdy byla mou třídní učitel-
kou ve čtvrtém ročníku zdejší obecné školy, a to učitelkou a vy-
chovatelkou velmi výraznou. A vídal jsem ji později často nejen 
v Opočně při jejích převážně prázdninových návratech, nýbrž 

fo
to

: a
rc

hi
v 

LK
 

inzerce



ročník XIII. —  číslo 7 | strana 5

m á j o v ý  k o n c e r t  –  p o d � k o v á n í

Přestože Opočno si na nedostatek koncertních sálů stěžo-
vat nemůže, děkanský kostel Nejsvětější Trojice je výjimeč-
ným prostorem. Úžasná akustika, která se nejvýrazněji pro-
jeví při hudbě hrané či zpívané na kůru, je velikou předností 
tohoto prostoru, člověk musí smeknout před našimi předky. 
A smeknout musí i před výrobci varhan. Opočenské barokní 
varhany po svém zrestaurování dokazují, jak je tento nástroj 
při využití všech rejstříků neskonale zvukově bohatý.
 Na Májovém koncertě byla vybrána částka 3 258 Kč, všem 
návštěvníkům velmi děkujeme. Polovina výtěžku byla předá-
na Římskokatolické farnosti děkanství v Opočně. Vděčíme jí 
nejen za poskytnutí příjemného prostředí, ale také za fi nanč-
ně náročné zrestaurování zdejších barokních varhan, které 
po téměř dvaceti letech znějí opět v plné kráse. Další polovi-
na výtěžku zůstala ZUŠ v Opočně. K čemu poslouží? V jedné 
z učeben naší školy je uloženo historické harmonium, které 
čeká na generální opravu. Náš výtěžek bude věnován tomuto 
vzácnému nástroji.
 Věříme, že Májový koncert nebyl poslední, již teď domlou-
váme s děkanstvím přípravu Vánočního koncertu. Po nasbí-
raných zkušenostech bude padesátiminutový program sesta-
vený z delších celků, zaměříme se především na hudbu hra-
nou a zpívanou na kůru. dm

OPOČNO HUDEBNÍ 2010

�erven
 pátek 11. června od 19 hodin v Mariánském kostelíku
 — Renesanční hudba
 Brian Wraight (VB) loutna,
 Jarmila Chaloupková – mezzosoprán.

�ervenec
Hudební interpretační kurzy Opočno 2.–10. 7. 2010

 neděle 4. července od 19.30 v Mariánském kostelíku
 — Zahajovací koncert
 David Danel – housle, Karel Plocek – viola,
 Jan Škrdlík – violoncello. Na programu: B. Štědroň,
 I. Stravinský, P. Zemek . . .
 
 středa 7. července od 18 hodin v Mariánském kostelíku
 — Komponovaný pořad: A co vy, pane kolego?!
 Původní koncertní revue, účinkují: 
 O. Koláčný – Kolega, housle, D. Kříž – Kolega, baryton,
 J. Břízová – housle, I. Hrbáčková – klavír.
 Na programu:
 L. van Beethoven, B. Smetana, R. Straus

 pátek 9. července od 18 hodin v Mariánském kostelíku
 — Závěrečný koncert účastníků HIK
 Na programu:
 B. Štědroň, W. A. Mozart, L. Mozart, H. I. Bibera aj.

V S T U P T E  D O  Ř Í Š E  S K Ř Í T K Ů
—  P O D Ě K O V Á N Í  —

Rádi bychom poděkovali opočenským podnikatelům, kteří 
podporují hru „Vstupte s námi do Říše skřítků“. Jedná se 
o Soňu Polovou – SOMIPO, Dárky Mila, Lahůdky na ná-
městí, Zahradní centrum Černý, Koupaliště a kemp Brou-
mar, Restaurace u Gabči, Hotel Holub a penzion Orchidea.
 Hra, určená pro rodiny s dětmi, je cílená na zvýšení tu-
ristického ruchu v Opočně. o. s. ABAKUS

N O V I N K Y  Z  I C

Informační centrum zahájilo turistickou sezonu v rámci akce 
Odkaz našich předků v sobotu 15. 5. Velmi nás potěšilo, ko-
lik z vás se u Mariánského kostelíka a v kapucínském klášte-
ře zajímalo o historii našeho města. Ti, kteří si nestihli zakou-
pit publikaci Odkaz našich předků, tak mohou učinit u nás 
v informačním centru, nebo na webové adrese: shop.rkfk.cz 
Otevřeno máme i o víkendech od 9 do 16 hodin.
 Můžete si vybrat také z 15 druhů pohledů Opočna. Pro 
milovníky společenských akcí nabízíme předprodeje na sku-
piny Katapult, Smokie, Monkey Business, Jakuba Smolíka, 
Alexandrovce, Revival Fest nebo na Tři sestry.
 Na Vaši návštěvu se těší nejen zaměstnanci informačního 
centra, ale také skřítci ze zámeckého parku, kteří nás poctili 
svojí přítomností do začátku června . . .
 Za IC Tereza Rabenseifnerová

v ý s t a v a  s k ! í t k "

Do Informačního centra v Opočně zavítali skřítkové ze zá-
meckého parku – Lesní král, Pomněnka, Klíček, Růžič-
ka a Petřík. Mají pro Vás překvapení v podobě nové hry  
Vstupte s námi do říše skřítků, která je pro děti a rodiče. 
K nim ale přibyli ještě další skřítkové, které vytvořily děti 
ze základní školy. Každý je jiný a jeden hezčí než druhý. 
Přijďte se podívat a posuďte sami! B. T.

Koupališt� a kemp Broumar Opo�no

Rok utekl jako voda ve Zlatém potoce a opět se připravu-
jeme na letní sezonu na koupališti Broumar. Již po třetí 
Vás zveme na otevírání koupaliště dne 5. 6. 2010 ve 14 
hodin, kde se budou moci děti i dospělí pobavit, zasoutě-
žit si a občerstvit se. Připravili jsme pro Vás ukázky výcvi-
ku psů pro nevidomé, tanečky a další překvapení. Občerst-
vení zajištěno v bufetu.
 Nevíme, zda všichni občané Opočna vědí, že se změnil pro-
vozovatel koupaliště a kempu Broumar. Majitelem zůstalo 
město Opočno a provozovatelem se staly Technické služby 
města Opočna s. r. o. Provozní doba se nemění: pondělí–pá-
tek od 10 do 19 hodin, sobota, neděle a svátky od 9 do 19 ho-
din, večerní koupání podle počasí od 19.30 do 20.30 hodin, 
přesné informace zjistíte předem na tabuli u pokladny nebo 
z hlášení městského rozhlasu. Ceny vstupného a ostatních 
služeb zůstaly stejné. Informace najdete na www.opocno.cz/
koupaliste.
 Přejeme Vám, návštěvníkům koupaliště a kempu, krásné 
léto a těšíme se na Vaši návštěvu.
 Kolektiv zaměstnanců koupaliště a kempu Broumar



ročník XIII. —  číslo 7 | strana 6

CESTA EVROPSKÝCH MADRIGALŮ
Z RENESANCE DO 18. STOLETÍ

uvádí Opočenská beseda ve spolupráci se ZUŠ Opočno
JARMILA CHALOUPKOVÁ (ČR) – zpěv

BRIAN WRIGHT (VB) – loutna
Mariánský kostelík v Opočně pátek 11. června v 19 hodin

Vstupné 60 a 40 Kč.
Koncert se koná za fi nančního přispění TIMEHOUSE Czech s. r. o.

– českoněmecké výrobní hodinářské fi rmy –
Náchodská 2100, Nové Město nad Metují

k a l e n d á ř  a k c í  —

červen 2010

 sobota 5. června od 10 a 14 hodin
 — DĚTSKÝ DEN A OTVÍRÁNÍ KOUPALIŠTĚ
 Dopoledne v zámeckém parku:
 Detektivní hra v Říši lesních skřítků
 (hádanky, bludiště a trocha napětí).
 Začátek v 10 hodin u zámeckého letohrádku,
 ukončení ve 13 hodin.
 Odpoledne na koupališti Broumar:
 Začátek ve 14 hodin. Čekají vás soutěže, zábava
 (skákací hrad, bojová vozidla, dětský kolotoč . . . ),
 vystoupení tanečního kroužku – „Skřítci“
 a taneční skupiny Zlaťáci, ukázka vodících psů.
 
 sobota 5. června  od 10 do 17 hodin v KND
 — ZDRAVOTNÍ ASPEKT, DECHOVÉ
 TECHNIKY V ANANDA JÓZE A PRÁCE
 S ENERGIÍ V JÓGOVÝCH POLOHÁCH
 Lektor Ifet Hodžič. Zážitky a dokumentace
 z dlouhodobého pobytu v Indii a mantry.
 Celodenní program. Cena 300 Kč.

 zahájení v úterý 8. června v 15.30 hodin v KND
 — KURZ PLETENÍ Z PEDIGU
 6 hodin výuky ve dvou lekcích. Cena kurzu 290 Kč.
 1. lekce 8. 6. od 15.30, 2. lekce 16. 6. od 15.30 hodin.
 Pro zájemce všech věkových kategorií pořádá město
 Opočno ve spolupráci s Dárky Mila.
 Přihlášky včetně úhrady do 31. 5. 2010 v prodejně
 Dárky Mila, Kupkovo náměstí 208.
 Zde získáte také další podrobné informace o kurzu.

 pátek 11. června od 19 hodin v Mariánském kostelíku
 — KONCERT RENESANČNÍ HUDBY
 Brian Wright (VB) loutna,
 Jarmila Chaloupková – mezzosoprán.
 Pořádá Opočenská beseda ve spolupráci se ZUŠ Opočno.

 20. června od 9 h. na fotbalovém stadionu TJ SPARTAK
 — POHÁR HASIČSKÉ MLÁDEŽE
 SDH Opočno pořádá soutěž ve dvou kategoriích
 hasičských mládežnických družstev ,,Putovní poháry’’
 v požárním oku a štafetě. Komentář k probíhající
 soutěži, hudební doprovod i občerstvení zajištěno.
 Přijďte podpořit nejmladší opočenské hasiče.

 pátek 16. července od 19.30 hodin 
 v obrazárně zámku Opočno
 — Petr Nouzovský – violoncello,
 Adam Skoumal – klavír
 Na programu:
 C. Franck, J. B. Foerster, M. Kopelent, J. S. Bach, 
 A. Skoumal

 pátek 30.  července od 19.30 hodin v zámecké obrazárně
 — Veronika Böhmová – klavírní recitál
 Na programu: J. S. Bach, F. Chopin, S. Rachmaninov

srpen
 pátek 13. srpna od 19 hodin v obrazárně zámku Opočno
 — Trio Helios Praga
 Jan Mráček – housle,
 Ivan Vokáč – violoncello (z listiny NČHF)
 Lukáš Klánský – klavír
 Na programu: J. Suk, A. Dvořák, B. Smetana

IV. ročník opočenského varhanního festivalu
27.–29. 8. 2010

Pocta Františku Zdeňku Skuherskému (1830 –1892)
Záštita festivalu – varhanní virtuos Doc. Václav Rabas

 pátek 27. srpna od 19 hodin v Mariánském kostelíku
— Drahoslav Gric – varhany (z listiny NČHF),
 Vít Chudý – housle,
 Karel Chudý – violoncello
 Na programu: J. S. Bach, F. Z. Skuherský, 
 J. G. Rheinberger

 sobota 28. srpna od 19 hodin v Mariánském kostelíku
— Pavel Svoboda – varhany,
 Markéta Mátlová – soprán
 Na programu: J. S. Bach, G. F. Händel, W. A. Mozart,
 L. Sluka, F. Z. Skuherský

 neděle 29. srpna od 19 hodin v kostele Nejsv. Trojice
— To nejlepší z baroka a z Opočna
 Pavel Černý – varhany (vítěz Mezinárodní soutěže
 Pražské jaro), Jaroslav Rouček – barokní klarina
 Na programu: J. S. Bach, G. F. Händel, P. J. Vejvanov-
 ský, J. K. Vaňha, F. Z. Skuherský a další
 

zá�í
 pátek 10.  září od 19 hodin v Mariánském kostelíku

— Věra Binarová – viola,
 Edita Keglerová – cembalo
 Na programu: G. P. Telemann, J. S. Bach, G. F. Händel

 pátek 24. září od 19 hodin v obrazárna zámku Opočno
 Vít Spilka – klarinet, basklarinet,
 Jana Goliášová – klavír,
 Karel Plocek – viola
 Na programu: D. Spilka, P. Pokorný, M. Slimáček,
 C. Debussy, W. A. Mozart

�íjen
 neděle 10. října od 16 hodin v kostele Nejsv. Trojice

— Koncert Orlicko–kladského
 varhanního festivalu



 v y b r a n é  a k c e  v  o k o l í

 DOBRUŠKA – Archlebovy sady
 ZAHRADNÍ DIVADELNÍ SLAVNOSTI 2010
 — pátek 4. června od 19 hodin – DON GIOVANNI
 Tragická opera aneb Commedia dell’arte.
 — sobota 5. června od 19 hodin – FITZLI PUTZLI
 Geisslers Hofcomoedieanten Kuks. V případě nepřízně
 počasí se představení odehraje v sále kulturního domu.
 Vstupné na jednotlivá představení je 40 Kč.

 Přírodní divadlo Val, sobota 5. června od 15 hodin
 — ORLICKÉ OZVĚNY
 19. ročník festivalu country a folkové hudby.

 Ratibořice, pondělí 7. až neděle 13. června
 — 22. „OŽIVENÍ“ POSTAV
 Z BABIČKY BOŽENY NĚMCOVÉ
 Tradiční setkání se známými postavami z díla
 Boženy Němcové.

 Přírodní divadlo Val, neděle 13. června od 13 hodin
 — VALský DECHový FEST-i-Val
 7. ročník podorlické přehlídky dechových hudeb.

 Mokré – místní společenský klub, 14.–30. 6. 2010
 — Výstava loutek, aneb přijede i Zášupšák!
 Putovní výstava Vítězslavy Klimtové.

Širší nabídku akcí v okolí naleznete na www.opocno.cz/ic

Výstava obecních zpravodajů
Rychnovska

Výstava bude k vidění v Knihovně U Mokřinky v Mokrém od 
28. 5. do 4. 6. 2010 a poté v Informačním centru v Opočně od 
8. do 13. 6. 2010. Přijďte se podívat, jaké zpravodaje v našem 
okolí vychází. Více na www.obecmokre.cz/knihovna.
  Dáša Honsnejmanová Knihovna U Mokřinky, Mokré

Pozvánka na sjezd kronikářů

Zveme vás na sjezd kronikářů, příznivců historie a všech 
těch, kteří se zajímají o genealogii a rodokmeny lidí žijících 
v Orlických horách a jejich podhůří. Setkání se uskuteční 
v sobotu 10. července 2010 od 10 hodin v sále hotelu Zlatý 
Potok v Kounově u Dobrušky.
 Na setkání si Vás dovolují pozvat: Milan Práza, Milan 
Kopecký, Zdena Hartmanová a Jitka Hofmanová.
 Prosíme zájemce, aby svou účast oznámili do 15. června 
2010 na email: archivari.oh@seznam.cz nebo SMS na tele-
fonní číslo 737 488 700 a 608 732 182.

F O T B A L

m u ž i  a  –  i . b  t � í d a  s k .  b

19. kolo / neděle 2. května

 Nové Město n. Met. — Opočno 0:3 (0:2)

 B: L. Jelen 3 (Friml 2)

20. kolo / sobota 8. května 2010

 Opočno — Častolovice 1:1 (0:0)

 B: L. Jelen

21. kolo / sobota 15. května 2010

 Vamberk — Opočno 1:4 (1:1)

 B: L. Jelen 3 (2 z penalty), Praus

Poměrně jednoznačné vítězství bylo okořeněno výtržnickým chováním 

některých domácích fanoušků.

m u ž i  b  –  o k r e s n í  p � e b o r  i v.  t � í d y

15. kolo / sobota 1. května

 Černíkovice — Opočno B 1:4 (1:2)

 B: Hrabala 2, Šafář (penalta), Musil

16. kolo / neděle 9. května

 Opočno B — Dobré B 9:0 (5:0)

 B: Hrabala 2, Gábor 2, Šafář 2, Škrabal, Valeš, Michl

17. kolo / neděle 16. května

 Solnice B — Opočno B 1:4 (1:1)

 B: Schejbal, Pinkas, Gábor, Tláskal

Do konce soutěže zbývají sice ještě 4 kola, ale náš tým se skvostným 

náskokem 13 bodů před druhými Albrechticemi může slavit postup. 

Po ročním působení v nejnižší soutěži se tak vracíme do III. třídy okresu.

p � í p r a v k a  s ta r š í  –  f i n á l o v á  s k .  k p

3. kolo / 2. května v Novém Městě n. Met.

 Opočno — Nové Město n. Met. 3:1 (0:0)

 B: Brožek, Šedivý, Franc

 Opočno — Náchod 1:15 (1:7)

 B. Šedivý

 Opočno — Horní Staré Město 2:4 (0:3)

 B: Bílek, Arijčuk

4. kolo / 9. května v Chlumci n. Cidl.

 Opočno — Hradec Králové „A“ 1:8 (1:4)

 B: Rada

ročník XIII. —  číslo 7 | strana 7

hlasy od baštecké brány
(dokončení ze strany 1)

Na odpolední hodiny se nám podařilo po jednání s Krajským 
úřadem Královéhradeckého kraje zpřístupnit část kapucínské-
ho kláštera – Rajskou zahradu. Velice si vážím obětavosti žákyň 
paní učitelky Dagmar Prokopové ze ZUŠ v Dobrušce, které účin-
kovaly v nepříliš vlídném počasí přímo v Rajské zahradě. Převza-
ly tak štafetu po Rychnovském komorním orchestru, který téměř 
před osmnácti lety účinkoval v Mariánském kostele se stejným 

posláním: abychom nalezli společnou řeč a přes právní překáž-
ky a osobní předsudky uchovali odkaz našich předků příštím ge-
neracím. Někteří byli možná zklamáni, že nemohli nahlédnout 
do celého objektu, ale smlouva, kterou se mnou uzavřel Králo-
véhradecký kraj, tuto variantu neumožňovala vzhledem k našim 
možnostem v zabezpečení objektu i návštěvníků. Vztahovala se 
pouze k Rajské zahradě. Vzhledem ke vstřícnosti Krajského úřa-
du včetně shody o možnostech další spolupráce je v našem zá-
jmu, abychom byli pro partnera  důvěryhodní. Děkuji vám proto 
za pochopení a věřím, že při příštím setkání budeme moci na-
bídnout více.
 Závěrem děkuji i za bratry kapucíny, za paní Kristinu Collo-
redo–Mansfeldovou a její rodinu, za Děkanský úřad v Opočně 
a za Město Opočno všem návštěvníkům za jejich zájem o opo-
čenskou historii. Fotogalerii najdete na našich webových strán-
kách www.rkfk.cz. Zároveň pro vás připravujeme malé poohléd-
nutí za akcí – vydání nultého čísla našeho nového občasníku 
s názvem Hlasy od Baštecké brány.
 Jiří Králíček, o. s. Abakus



Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chy-

by. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.

ročník XIII. —  číslo 7 | strana 8

H O K E J B A L

2. kolo / sobota 1. května 2010

 Trefa Reality — Votroci Vysoké Mýto 17:1 (4:0, 5:0, 8:1)

 Meteor Hradec Králové — Pohoří 3:2 (1:0, 1:0, 1:2)

 Dynamo – Baroni 3:2 (0:0, 2:0, 1:2)

 neděle 2. května 2010

 Demons — Dobříkovec 4:2 (2:0, 1:2, 1:0)

3. kolo / neděle 9. května 2010

 Dynamo Semechnice — Demons 3:2 (0:1, 1:1, 2:0)

 Baroni Opočno — Meteor Hradec Králové 6:7 (2:2, 2:2, 2:3)

 České Meziříčí — Votroci Vysoké Mýto 9:0 (3:0, 5:0, 1:0)

 Dobříkovec  — Pohoří 1:5 (0:0, 1:1, 0:4)

4. kolo / neděle 16. května 2010

 Trefa Reality — Dobříkovec 7:0 (2:0, 2:0, 3:0)

 České Meziříčí — Pohoří 8:2 (3:0, 3:2, 2:0)

 Baroni Opočno — Votroci Vysoké Mýto 5:4 (0:2, 3:1, 2:1)

 Dynamo Semechnice — Meteor Hradec Králové 0:3 (0:1, 0:1, 0:1)

 Další informace získáte na www.hokej.opocno.cz

 Zpracoval Miloš Kopecký

 Opočno — Chlumec n. Cidl. 3:2 (0:0)

 B: Šedivý, Filip, Arijčuk

 Opočno — Náchod 1:3 (0:0)

 B: Brožek 

5. kolo / 16. května v Opočně

 Opočno — Jičín 2:2 (0:1)

 B: Franc, Kletečka

 Opočno — Hradec Králové „B“ 2:5 (1:2)

 B: Rada, Filip

 Opočno — Chlumec n. Cidl. 2:3 (1:1)
 B: Lhotský, Imlauf

p � í p r a v k a  m l a d š í  –  f i n á l o v á  s k .  k p

3. kolo / 2. května v Novém Městě n. Met.

 Opočno — Nové Město 0:5

 Opočno — Náchod 0:10

 Opočno — Horní St. Město 0:8

4. kolo / 9. května v Chlumci n. Cidl.

 Opočno — FC HK A 0:7 (0:5)

 Opočno — Chlumec n. Cidl. 2:4 (0:2) – B: Brožek 2

 Opočno — Náchod 0:3 (0:2)

5. kolo / 16. května v Opočně

 Opočno — Jičín 0:3 (0:1)

 Opočno — HK B 0:6 (0:4)

 Opočno — Chlumec 0:8 (0:4)  více na www.fotbal.opocno.cz
Příští číslo vyjde 17. 6. 2010 — Uzávěrka 8. 6. 2010 v 15 hodin

inzerce




